**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

1. An sit licitum operari cum conscientia dubia speculativè, & non
practicè? Et notatur, quod licet ad rectè operandum requiratur judicium
practicum moraliter certum, non tamen itaut excludatur omnis ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76432](#)

licet illam etiam docuerit Philippus de la Cruz in *tr. unico de interess. fol. 7. impresso Martii anno 1637.* & lingua Hispanica conscripto; tamen scias dictum libellum fuisse ex ordine supremi Consilij sanctae Inquisitionis ne venale haberetur prohibitus. Ita hic Romanus testatus est miseri Illustrissimus, & nunquam satis laudatus Dominus meus D. Franciscus Antonius Diaz, & Cabrera nunc merito inter Consiliarios supremae Inquisitionis Castella annumeratus, maiorum honorum dignissimus. Vnde non approbo ea, quæ me citato nouissime tenet doctissimus Magister Ludouicus Bertrandus Loth in *ref. Theol. trat. 9. q. 1. art. 4. sit. 2.* qui sententiam Caramuelis probabilem vocat.

*Sup. hoc in tom. 3. tr. 6.
Ref. 76. 77. & 78. & si placet legem alias Ref. postas in ann. i. ref. 3. huius not.*

9. Quero quinto An omissione unius horæ ex paucis constitutus peccatum mortale? Negatiū respondet Caramuel *Ibid. §. 4.* nominatum contra me.

10. Sed hanc sententiam falsam, & improbabilem putat esse Magister Pater Lezana *consul. 48. nu. 8.* & obseruat à sacra Congregatione Indicū fuisse detelet ab opere Marchini de *Sacramento Ordinis* & me citato, nouissimè insurgit nominatum contra Caramuelum noster doctus Pater Verricelli in *quest. moral. lib. 8. q. 18. per totam*, in qua hanc sententiam acriter & solidè impugnat, & recedit à sententia Caramuelis, quam ante docuerat.

*Sep. hoc in tra. in tr. 6.
Ref. 10. §. 1. & in tom. i. tr. 7.
lege doctrinam Ref. 3. & Ref. & §§.
eius annot. ut melius ab illis possit distinguere hanc quest.
Sup. hoc late infra in tr. 6.
Ref. 1.*

11. Verum circa ea, quæ etiam nominatum contra me adductus doctus Caramuel *vbi supr. in Theol. fundam.* circa bestialitatem, sodomitiam, & molitatem, an differant specie, & de proibitione molitiae, & fornicationis, remitto Lectorem ad Epistolam Patris Angelii Bossij impressam nouissimè Lugduni 1653. & directam ad Caramuelum post editam suam Theologiam fundamentali, in qua Epistola Bossius scriptum defendit, & consequenter etiam me, qui suam sententiam contra Caramuelum iam docueram, vide etiam Bertrandum Loth in *ref. Theol. tr. 16. q. 4. art. 2. per tot.* in quo nominatum contra Caramuelum late probat cum communi, & certa sententia fornicationem esse intrinsece malam, ita ut attento solo iure naturæ, sit peccatum mortale. Idem docet nouissimè Pater Tambarinus in *Decalogum par. 2. lib. 7. cap. 1. §. 2. n. 1.* etiam nominatum contra Caramuelum insurgens.